
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 233 del 15/06/2009

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PRE VENZIONE SITUAZIONI
DI RISCHIO EDIFICI SCOLASTICI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che con Provvedimento 28/01/2009 si è formalizzata, in sede di Conferenza
Unificata tra Governo, Regioni ed Autonomie Locali, l’intesa sugli “Indirizzi per prevenire e
fronteggiare eventuali situazioni di rischio connesse alla vulnerabilità di elementi anche non
strutturali negli edifici scolastici, ai sensi dell’art. 8 – comma 6 – L egge n. 131/2003;

- CHE la suddetta intesa prevede che il Gruppo di lavoro Regionale debba nominare dei gruppi
tecnici, nei quali un’unità potrà essere scelta fra dipendenti di Province, Comuni o Regione, in
possesso dei necessari requisiti di qualificazione tecnica;

- CIO' PREMESSO vistala lettera n 54 di Prot. del 09/03/2009 dell’ ANCI Emilia-Romagna, nella
quale si chiedeva di provvedere alla designazione del tecnico, in rappresentanza del Comune, per
l’anagrafe dell’edilizia scolastica, in modo da consentire la nomina dei gruppi tecnici incaricati dei
sopralluoghi;

- VISTA la Deliberazione n 106 del 01/04/2009 della Conferenza dei Sindaci dell’ Associazione
Intercomunale Altoferrarese (comprendente i comuni di Vigarano Mainarda, Bondeno, Mirabello,
Poggio Renatico e Sant’Agostino) nella quale viene deliberato di autorizzare il Comune di Vigarano
Mainarda a svolgere il ruolo di capofila nelle procedure previste dall’intesa sopra richiamata e di
individuare il tecnico esperto a livello di Associazione;

- RILEVATO  che nella Conferenza dei Sindaci è stata indicato, per l’incarico, l’Ing. Enrico Guaraldi
di Finale Emilia (Mo), via Monte Santa Giulia 3 - Iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di
Ferrara al n. 1710, per un corrispettivo di Euro 400,00 + I.V.A. e CNPAIA per ogni fabbricato
scolastico;

- ATTESO che ogni Comune appartenente all’Associazione dovrà provvedere all’impegno di
spesa, in relazione al numero degli edifici scolastici;

-  DATO ATTO  che la spesa a carico del Comune di Vigarano Mainarda è di complessivi Euro
1.960,00 (Euro 400,00 x n. 4 scuole x CNPAIA 2% x I.V.A. 20%) ed è finanziata al Cap. 910 - Int.
1090103, in conto dell’impegno n. 615/2002;



- RICHIAMATA  la Deliberazione n. 211 del 23/12/2008 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D.Lgs.vo n.
267/2007, i capitali di spesa del Bilancio 2009;

- VISTE le vigenti disposizioni di materie;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi in premessa esposti, l’incarico per la prevenzione delle situazioni di
rischio degli edifici scolastici, all’Ing. Enrico Guaraldi di Finale Emilia (Mo), per l’importo
complessivo di Euro 1.960,00, comprese I.V.A.. e CNPAIA;

2) Di dare atto che la spesa è finanziata come specificato in narrativa.

lì, 15 Giugno 2009

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                 (Ing. Massimo Chiarelli)
                                                                        ______________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


